Об итогах проведения НОКО в муниципальных образовательных организациях в
2023 году

 На основании результатов независимой оценки качества образования в
образовательных организациях Курманаевского района за 2023 год, проведенных
ООО Исследовательская компания «Лидер» г. Красноярск (муниципальный
контракт № 0353300009923000032 от 03.08.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговые таблицы результатов НОКО (Приложение № 1).
2.  Руководителям ОО по результатам НОКО разработать и утвердить

планы по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории
муниципального образования Курманаевский район Оренбургской области
(Приложение № 2).

Срок: до 1 декабря 2023 года
3. Методисту МКУ «ИМЦ» (Коняевой Е.Л.) провести анализ

представленных планов, довести до членов Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями Курманаевского района.

4. Разместить на официальных сайтах ОО планы по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями Курманаевского
района

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                              М.Е. Щеглова

Разослано: в дело, МКУ «ИМЦ», ОО – 10, Общественный совет, Общественная
палата

Муниципальное учреждение

Администрация
муниципального образования

Курманаевский район
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

14.11.2023 № 266

Приложение № 1 к приказу

от 14.11.2023 № 266

Рейтинг организаций
Место в
рейтинге Организация S

1 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр  детского творчества» 96,18

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Ромашкинский детский сад" 96,0

3
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Ромашкинская средняя общеобразовательная
школа"

95,13

4 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Спортивная школа Курманаевского района» 94,15

5
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение "Кандауровская основная
общеобразовательная школа" имени А. В. Воробьева

91,95

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Ефимовский детский сад" 91,73

7
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное
учреждение "Волжская средняя общеобразовательная
школа"

89,87

8
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение "Ефимовская средняя общеобразовательная
школа"

89,77

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Кутушинский детский сад" 89,11

10
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение "Михайловская средняя общеобразовательная
школа"

78,82

Примечание:

Приложение из «Аналитического отчета о выполненных работах по сбору и
обобщению информации о качестве условий осуществления образовательной
деятельности в организациях Курманаевского района Оренбургской области»
 (34 страниц).

 Приложение № 2 к приказу
от 14.11.2023 № 266

План мероприятий

 по совершенствованию деятельности в ____________________

№
п/п

Недостатки, выявленные в
ходе независимой оценки

качества условий
осуществления

образовательной деятельности

Наименование мероприятия по
устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой
оценки качества условий

осуществления образовательной
деятельности

Плановый срок
реализации

мероприятия

Ответственный
исполнитель
(с указанием

фамилии, имени,
отчества и
должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия
Реализованные меры по

устранению
выявленных
недостатков

Фактический
срок реализации

 I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность

 II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

 III. Доступность услуг для инвалидов

 IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

 V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организацией

	Муниципальное учреждение
	Администрация
	Курманаевский район
	Оренбургской области